سرورق پر یہ عبارت ملتی ہے۔ مدرسہ عالیہ کے لئے نوازش تفنلات سے صاحبان عالی شان کالج کانسلس.... یہ تصحیح مرزا کاظم علی جوان اور مرزا جان پیش و مولوی محمد سلم و قارنی چرن متر... ۱۸۸۱ء میں مطابق ۱۲۲۶ھ ہجری، ہندوستانی چھاپہ خانے میں چھاپا گیا ہوا۔

رقعات جاتی کا پہلا ایڈیشن مولوی الہ داد نے ۱۲۲۶ھ / ۱۸۱۱ء میں شائع کیا تھا، اس کے خاتمہ کا اقتباس حسب ذیل ہے :-

برزرف نگاہان.... پوشیدہ نمائندگیوں کے برائے صاحبان عالی شان
جماعت متعلمین مدرسہ عالیہ، کہ در صد کسب بہارت بزبان فارسی اندہ ازا قسام نثر
اکثر... مثل بہار دانش و اخلاق محسنی، و انشائی ابو الفضل و اخلاق جلالی،
در تحت طبع درآمد خود آتم کہ برائے طبع نثرے برگزینم....